MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

2º BATALHÃO DE FRONTEIRA
(2ª e 4ª Cia Fron / 1937)

BATALHÃO GENERAL JOSÉ MIGUEL LANZA

PROGRAMA FORÇAS NO ESPORTE
PROFESP/2013

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002/2013 AO EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO Nº
001/2013 – NÚCLEO 2º BATALHÃO DE FRONTEIRA - PROGRAMA SEGUNDO TEMPO –
FORÇAS NO ESPORTE

O NÚCLEO DO PROFESP– 2º BATALHÃO DE FRONTEIRA, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Edital Complementar nº02/2013 referente ao processo de seleção do Edital nº
001/2013, no qual abre 02 vagas para bolsistas de extensão do curso de Pedagogia que poderão
concorrer conforme cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DE PROCESSO DE SELEÇÃO

FASES DO PROCESSO PERÍODO HORÁRIO LOCAL
Inscrição  10 a 12 julho  14h às 17h UNEMAT
Análise de Currículo e convocação
para entrevista

15 e 16 de
julho 14h às 17h UNEMAT

Entrevista 17 de julho Conforme convocação UNEMAT
Resultado Final 19 de julho - UNEMAT
Contratação de Bolsistas de
Extensão 22 de julho 14h às 17h UNEMAT/Coordenação

do Curso de EF
Início das bolsas 01 de agosto

Cáceres-MT, 09 de julho de 2013.

______________________________________________________
JOÃO HENRIQUE MARINHO DA SILVA – Tenente Coronel

Comandante do 2º Batalhão de Fronteira
Diretor de Ensino do PROFESP Núcleo Cáceres